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Wynalazek niniejszy dotyczy karuzeli
z tarczą, wskazującą wygrane. Wynalazek
polega na tern, że ruch pojazdu lub jezdni
zostaje przeniesiony zapomocą połączenia
urządzonego w kształcie szprych koła na
tarczę, obracającą się około masztu karu¬
zeli; tarcza ta obraca się około masztu al¬
bo w kierunku jazdy albo też w kierunku
przeciwnym. Na tarczy tej wskazówka, u-
mocowana między pojazdem a tarczą,
oznacza wygrane, znajdujące się na poje¬
dynczych polach tarczy, przyczem ostrze
wskazówki zatrzymywane jest przez
klamry, umieszczone na pojedynczych po¬
lach.

Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku, a mianowicie,
fig. 1 przedstawia widok zgóry, fig. 2 —
widok zgóry na inny sposób wykonania.

Literą a oznaczona jest jezdnia karu¬
zeli, b są to pojazdy karuzeli, c jest tar¬
czą wskazującą wygrane, która wraz z
wieszakiem d połączona jest z pojedyńcze-
mi pojazdami zapomocą połączeń / w
kształcie szprych koła. Literą g oznaczono
powierzchnię tarczy c wskazującej wygra¬
ne i podzielonej na poszczególne, kolejno
numerowane pola; literą i oznaczono drąż¬
ki nośne dla tarczy c wskazującej wygra¬
ne, zawieszone obrotowo w odpowiedni
sposób dokoła masztu, następnie wska¬
zówka k, umocowana między dnem karu-



żeli a tarczą wskazującą wygrane, wska¬
zuje wygrane na polach wygrywających g.
W celu zatrzymania ostrza wskazówki k
umieszczone są klamry m na powierzchni
tarczy c wskazującej wygrane.

Sposób wykonania wynalazku przedsta¬
wiony na fig. 2 różni się od sposobu przed¬
stawionego na fig. Intern, że pojazdy b
stoją w miejscu, podczas gdy jezdnia a
wraz z tarczą c wskazującą wygrane obra¬
ca się.

W czasie ruchu karuzeli przenosi się
ruch jednego lub więcej pojazdów b przez
połączenie / w kształcie szprych koła na
wieszak tarczy c wskazującej wygrane, ob¬
racającej się około masztu d w tym samym
lub odwrotnym kierunku, W chwili zatrzy¬
mania karuzeli wskazówka k wskazuje na
jedno pole g tarczy c. Wskazówkę zatrzy¬
muje klamra m, należąca do tego pola.

Zastrzeżenia patentówć,

1. Karuzela z tarczą, wskazującą wy¬
grane, znamienna tern, że ruch obrotowy
pojazdów (b) lub jezdni (a) zostaje prze¬
niesiony zapomocą połączeń (i) w kształ¬
cie szprych koła na tarczę wskazującą wy¬
grane, umieszczoną obracalnie około ma¬
sztu (d).

2, Karuzela według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że na poszczególnych polach
wygrywających, znajdujących się na po¬
wierzchni tarczy (g), umieszczone są klam¬
ry (m), które zatrzymują ostrze wskazów¬
ki (k) lub tym podobnego urządzenia,

F r i t z N i t s c h e.

Zastępca: Dr, techn. A, Bolland,
(rzecznik patemtowy.
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